Rex in Arcem regrēdi statuit, ad regressum eius explosa sunt maiores machinae donec sol diem desereret.

Sequens dies veneris erat & à corruptis nimia potentiae instrumentis non amoris in Principem, sed odij infelix tela ordiri caepa est. Instituebantur à male contentis consilia ad impediendum Electionis Actum cum pridie vltro & praesentes consensisset. Marschallus in Rota equestri proposuit vt ad Pactorum Conuentorum Tractatus descenderent. arrepta occasione vgebant nonnulli; vt in medio Rotae, tractarentur. Sed contra Episcopo Cracouiensis dissertit, antiquo more receptum esse, exorbitantias non in medio Rotae, sed per Deputatos ex Rota tractari, et modificari consueuisse. Vnus Illustrissimus Procancellarius occasione, id se optare asseruit, quo maturius expedirentur: iamque à Serenissimo Rege assignatos ad Tractatum Pactoctorum Conuentorum ministros Sigilli vtriusque gentis ex equestri ordine. Quorum nomina ex hactenus specificauit, Multum temporis pro & contra rationibus distractum est; donec aduentu legatorum, à bellica Nobilitatis congregatione sedarentur; quorum vnus Terociter declarauit, missos se ab armata Nobilitate, quae admodum affecta est rumore, quasi impii Ciues aduersus Electum Regem perfida consilia molirentur, proinde libenter, in mari vellent an cum fama, facta congruerent, reuerturos se statim vniuersos: & in seditionis capita serio inquisituros. Reuerendissimus Archiepiscopus respondit: irrita esse quae afferentur, & ad odium Magnorum confecta ciuium. Post haec vnus Legatorum ad genua Reuerendissimi Primatis supplex precubuit; obsecrans illum, vt manifestum faceret, si quae illi nota essent consilia aduersus Serenissimum Regem

& salutem Reipub. inita, Medio tempore quo hæc agebantur, vehementissimus turbo exortus: est fuliginosa cæperunt lucem densare nubes minari tonitrua corruscare fulgura, tempestas imbribus scuire, donec turbulenta illa materia de Principe mutando finiretur ipso cælo scelestis ingenijs perfidiam explorante. Conuentum tandem, vt Pacta conuenta per Deputatos in Arce tractarentur in conclauis Reginalis Maiestatis, statimq; redijt, cæli tranquillitas: assignati sunt, ab Illmo. Primace ex Senatu Tres Episcopi, totidem Palatini, & Castellani singuli ex gentibus, à Marschalco Equestri, bini & singulis Palatinatibus, singuli ex Tertris. Expedita Deputatorum nominatione, appropinquante nocte discessum est. Aderat dies Saturni iamq; in Arcem confluerant vniuersi, qui exorbitantias, qui Pacta conuenta maturarent. Conuentum à paueis in eum ordinem, qui in Rota definiri non potuit, vt seorsuè vtraq; negotia expedirentur. Deputati itaq; ad exorbitantias in senatorio Conclauis remanserunt, quibus Pactorum cura erat ad Reginale perexerunt conclauis, vbi facta Propositione à Reuerendissimo Episcopo Posnaniensi & à Marschalco equestri de Ordine & Methodo tractandorum Pactorum conuentorum vt imprimis ea tractarentur, quæ ad Rempublicam pertinerent, quæ circumscribendo Principi conducere admittendoq; more maiorum Oratores Principis ad declarandos Regiæ Maiestatis sensus censabant suadebantq; multa contrarium sentientium fuere argumenta. Præter consuetudinem & naturam moris Electum esse Regem de corpore Reipub. non ab externo Principe venire Legatos, nihil obluros Reipub. cum nihil largiri possit satis temporis ad inducendos Oratores  
vbi